

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Sala de terapie intensiva**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie generale

Valoarea de deviz 834 001,18 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	13,90	162,00 158,00	2 251,80 2 196,20
2	RpCO56A	Demontarea vitraliilor exterioare	m2	42,90	16,80 16,80	720,72 720,72
3	RpCO56A	Demontarea usilor existente	m2	18,00	16,80 16,80	302,40 302,40
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	52,30	10,00 10,00	523,00 523,00
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2	43,50	33,70 31,20	1 465,95 1 357,20
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	133,10	24,05 21,60	3 201,06 2 874,96
7	RpCO56B	Demontarea tavanelor suspendate	m2	162,30	37,60 37,60	6 102,48 6 102,48
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,10	11,30 10,80	1 854,33 1 772,28
9	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	35,00	43,20 43,20	1 512,00 1 512,00
10	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin	t	35,00	10,00 10,00	350,00 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2				
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	35,00	77,40 0,00	2 709,00 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				20 992,74 17 711,24
		2. Pereti despartitori				
12	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie - 50 mm, cu inaltimea pina la 4 m (rezistent la foc tip GFK Fireboard, cu umplutura vata minerala bazaltica cu conductivitatea termica $\gamma=0.035\text{W/mk}$)	m2	158,40	359,88 145,96	57 004,79 23 120,06
13	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" 100mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2	6,90	571,20 54,80	3 941,28 378,12
14	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (captusirea ventilatiei)	m2	36,80	134,89 76,40	4 964,08 2 811,52
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				65 910,15 26 309,70
		3. Pardoseala				
		3.1. 42.65 m2				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,65	2,75 1,20	117,29 51,18
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (2-10mm)	m2	42,65	82,08 9,36	3 500,62 399,20
17	CG56A1 k-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-42,65	38,82 3,68	-1 655,64 -156,95
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2	42,65	455,43 127,60	19 424,12 5 442,14

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical), la pardoseli. grosime 2.2-2.5mm, clasa de trafic 33, (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigura la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bf1-s1)				
		Total 42.65 m2 Inclusiv salariu				21 386,39 5 735,57
		3.2. 147.25 m2				
19	IzF04A	Strat hidroizolant executat cu mastica bituminoasa in 2 straturi	m2	147,25	55,75 3,20	8 208,60 471,20
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	147,25	58,72 28,00	8 646,53 4 123,00
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-1 100*100mm)	kg	412,30	12,78 1,20	5 271,25 494,76
22	CN53A	Grunduirea pardoselei	m2	147,25	2,75 1,20	404,94 176,70
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (2-10mm)	m2	147,27	82,08 9,36	12 087,63 1 378,45
24	CG56A1 k-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-147,25	38,82 3,68	-5 716,16 -541,88
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. grosime 2.2-2.5mm, clasa de trafic 33, (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigura la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bf1-s1)	m2	147,25	455,43 127,60	67 062,19 18 789,10
		Total 147.25 m2 Inclusiv salariu				95 964,98 24 891,33
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				117 351,37 30 626,90

1	2	3	4	5	6	7
		4. Usi				
26	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata din ALUMINIU cu punte termica in doua rinduri de sticla, profil cu 5 camere, in partea de jos si sus cu panou termic "sandwich" (U-1))	m2	3,87	3 633,74 42,40	14 062,59 164,09
27	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare doua rinduri de sticla calita, profil cu 1-2 camere, in partea de jos cu panou termic "sandwich")	m2	9,24	1 885,74 36,40	17 424,26 336,34
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere, cu panou termic "sandwich")	m2	27,10	1 137,47 32,40	30 825,57 878,04
29	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitriniu din profil PVC "necerculat?" , cu punte termica in doua rinduri de sticla NETRANSPARENTA, profil clasa (A) cu 5 camere, cu lacata)	m2	28,50	938,77 28,00	26 754,95 798,00
30	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la	m2	16,43	1 580,77 28,00	25 972,06 460,04

1	2	3	4	5	6	7
		constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailu interior din profil PVC cu 1-2 camere, in un rind de sticla calita acoperita cu pelicula de protectie pe 2 parti)				
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (400mm)	m	11,80	117,72 14,40	1 389,05 169,92
32	CK26D	Pervazuri montate la ferestre aluminiu (250mm)	m	13,00	85,70 4,00	1 114,10 52,00
33	CK14A	Rolete din aluminiu culoarea alba (2980*3570)	m2	10,64	860,46 68,40	9 155,25 727,78
34		Perdele specializate din PVC 2100*900	buc	3,00	434,00 0,00	1 302,00 0,00
		Total Usi Inclusiv salariu				127 999,83 3 586,21
		5. Lucrari de finisare interioara				
		5.1. Tavan				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	155,00	132,57 76,40	20 548,77 11 842,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	155,00	2,75 1,20	426,25 186,00
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	155,00	26,27 22,00	4 071,79 3 410,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	155,00	2,75 1,20	426,25 186,00
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	155,00	30,18 22,00	4 677,28 3 410,00
40	CK29F	Tavane suspendate casetate medicale	m2	39,55	265,85 88,00	10 514,37 3 480,40
		Total Tavan				40 664,71

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 514,40
		5.2. Pereti capitali				
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	107,65	66,63 48,00	7 172,71 5 167,20
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	107,65	64,65 48,80	6 960,00 5 253,32
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	107,65	2,75 1,20	296,04 129,18
44	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	107,65	368,57 162,80	39 676,62 17 525,42
		Total Pereti capitali Inclusiv salariu				54 105,37 28 075,12
		5.3. Pereti despartitori din gips-carton si captusirea canalelor de ventilare				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	421,85	2,75 1,20	1 160,09 506,22
46	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (tapet PVC antibacterian (linoleum medical), de inalta calitate, lavabil, flexibil, omogen, rezistent la apa si uzura)	m2	421,85	368,57 162,80	155 481,48 68 677,18
		Total Pereti despartitori din gips-carton si captusirea canalelor de ventilare Inclusiv salariu				156 641,57 69 183,40
		5.4. Mina curenta - protectie pereti				
47	CK18B	Mina curenta - protectie pereti (profil PVC cu suprafata neteda si antibacteriala)	m	28,00	109,49 20,80	3 065,67 582,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Mina curenta - protectie pereti				3 065,67
		Inclusiv salariu				582,40
		Total Lucrari de finisare interioara				254 477,32
		Inclusiv salariu				120 355,32

		Total	lei	586 731,41
		Asigurari sociale	22,50 %	44 682,61
		Transport	3,00 %	11 391,18
		Total	100,00 +	642 805,20
		Cheltuieli de regie	6,00 %	38 568,31
		Total	100,00 +	681 373,51
		Beneficiu de deviz	2,00 %	13 627,47
		Total	100,00 +	695 000,98
		TVA	20,00 %	139 000,20
				834 001,18
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		198 589,37

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)